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معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از تغییر ســبک 

خودرو
قرعه کشی خودرو در ســامانه یکپارچه خبر داد. طبق 
اعلام منوچهــر منطقی، از این پس در قالب ســامانه 
یکپارچه فروش، قرعه کشی خودرو هر 3ماه یک بار انجام می شود. به گفته 

او در هر دوره 3ماهه بین 200تا 300هزار خودرو عرضه خواهد شد.
به گزارش همشهری، عرضه قطره چکانی خودروهای داخلی جو بازار را 
ملتهب و خود زمینه افزایش قیمت را فراهم کرده است. تاکنون در هر 
دوره قرعه کشــی به طور معمول چند میلیون نفر شرکت می کردند اما 
تعداد خودرو های عرضه شده صرفا به چند ده هزار خودرو محدود بود. 
وزارت صنعت برای تغییر شرایط بازار، برنامه جدیدی را برای ثبت نام و 
فروش خودروهای صفر کیلومتر تدوین کرده است. بر همین اساس از 
دیروز سامانه یکپارچه تخصیص خودرو آغاز به کار کرد. قرار است دراین 
سامانه روش عرضه خودرو تغییر کند تا میزان التهاب در بازار به دلیل 

نحوه عرضه کاهش یابد.

عرضه های فصلی
معاون وزیر صنعت، که همزمان با شــروع فعالیت نمایشگاه خودرو در 
شهر آفتاب، در یک نشست خبری سخن می گفت، درباره روش جدید 
ثبت نام خودرو توضیح داد: از این پس ثبت نام از متقاضیان خرید خودرو 
در دوره های زمانی 3ماهه انجام می شود و در هر دوره 200تا 300هزار 

خودرو عرضه می شود.
منوچهر منطقی، با بیان اینکه با روش جدید افراد بیشتری می توانند در 
طرح های فروش خودرو ثبت نام کنند، تأکید کرد: در روش قبلی تعداد 
محدودی خودرو در دوره های 15روزه عرضه می شــد، همین عرضه 

قطره چکانی فضای ناپایداری را در بخش عرضه به وجود آورده بود.
او با اعلام اینکــه در روش جدید، تعهدات خودروســازان، در تحویل 
به موقع محصولات افزایش پیدا خواهد کرد، توضیح داد: قبلا عرضه ها 
قطره چکانی بود اما از این پس خودروسازان باید تمام ظرفیت تولیدشان 
را بفروشند، به عنوان نمونه اگر خودروساز اعلام کند 200هزار خودرو 
می خواهد بفروشد راستی آزمایی های لازم انجام می شود و رقم قطعی 

برای ثبت نام اعلام می شــود، در ادامه نیز بررسی های لازم برای تحقق 
تعهدات خودروسازان بررسی می شود، به این ترتیب برای تحویل خودرو 
دیگر مشکلی به وجود نخواهد آمد و تحویل خودرو به مشتریان به موقع 
انجام می شود. او تأکید کرد: در روش جدید ثبت نام خودرو در سامانه 
یکپارچه وزارت صنعت فقط نظارت می کند و با توجه به اینکه اطلاعات 
زیادی جمع می شــود قادر خواهیم بود با شناســایی کاربران واقعی 

تخصیص خودرو را هدفمندتر انجام دهیم.
معاون صنایــع حمل ونقل وزیر صنعــت ادامه داد: ســامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو یک سامانه هوشمند است و همین موضوع به ما کمک 
می کند تا کاربران واقعی شناسایی شوند به طور مثال برای حذف دلالی 
در تلاشیم با کمک مجلس شرایطی را ایجاد کنیم تا افرادی که نیاز واقعی 
ندارند و پس از خرید خودرو، آن را می فروشند مالیات بپردازند به طور 
مثال اگر شــخصی خودرو را 160میلیون تومان خرید و 300میلیون 
تومان فروخت باید مالیات بپردازد. امکان شناسایی این افراد در سامانه 

جدید کاملا فراهم است.

واردات خودرو
منطقی درباره واردات خودرو های ارزان قیمت گفت: آیین نامه واردات 
خودرو هنوز نهایی نشده است اما در قالب این طرح خودروهای اقتصادی 
نیز وارد می شود. او با بیان اینکه پس از توقف تولید پراید هیچ خودرویی 
جایگزین آن نشده ادامه داد: در اغلب کشور های دنیا برنامه های مدونی 
برای تامین نیاز دهک های مختلف جامعه به خودرو تدوین می شــود، 
ما هم مطالعاتی در این زمینه انجام داده ایم، چنان که در طرح واردات 

خودرو این موضوع مدنظر قرار گرفته است.
منطقی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است خودروهای ارزان قیمت 
بی کیفیت از هند و برزیل وارد ایران شود؟ گفت: خیر وزارت صنعت هرگز 
به دنبال واردات خودرو های اینچنینی نیست. هم اکنون تکنولوژی های 
روز دنیا به سمت کاهش مصرف سوخت و افزایش توان حرکت کرده و 
خودروهایی در دنیا در حال تولید اســت که ظرفیت آن هزار سی  سی 

است اما توان خودرو افزایش و میزان آلایندگی آن کاهش یافته است.
او افزود: در نتیجه، در بازار، خودروهــای اقتصادی متنوعی وجود دارد 
بنابراین می توانیم خودروهای ارزان قیمت و متناســب با فناوری روز 

را وارد کنیم.
معاون وزیر صنعت در ادامه توضیح داد: به طور مثال هم اکنون خودرویی 
در کمپانی هیوندای با تکنولــوژی روز تولید می شــود که قیمت آن 
6800دلار است، یا داتسون و سوزوکی خودروهایی با قیمت 5700دلار 
در بازار دارند. همچنین شــرکت دای هاســت، از زیــر مجموعه های 

تویوتا، خودروهایی با قیمت 9800دلار عرضه می کند، یا یک شرکت 
زیرمجموعه رنو در چین خودرویی با قیمت کمتر از 10هزار دلار تولید 
می کند. او افزود: واردات خودرو به شکل خودروی کامل )CBU(  خواهد 
بود، اما در تلاشیم برنامه های تکمیلی برای داخلی سازی این محصولات 

نیز ارائه شود.
منطقی تأکید کرد: با توجه به تغییر نرخ پایه ارز از 4200تومان و افزایش 
نرخ ارز، برخی تعرفه های ورودی کاهش خواهد یافت تا قطعه سازان و 
واردکنندگان قطعات مجبور نباشند مبالغ بیشتری بپردازند. او تأکید 
کرد: اگر عرضه و تقاضای خودرو متعادل شود، به طور قطع روی قیمت 
اثر خواهد داشت و پیش بینی ما این است که با شروع واردات و ادامه آن، 

قیمت ها به نظر مشتریان نزدیک تر شود.

ارتقای کیفی خودرو های داخلی
معاون وزیر صنعت درباره افزایش کیفیت خودرو های تولیدداخل نیز 
گفت: برای ارتقای کیفی خودروهای داخلی یک سلسله اقدامات باید 
انجام شود. در وهله نخست، قطعه سازان باید یک سری تجهیزات تست 
را وارد فرایند کار خود کنند، همچنین برخی فرایندها و استانداردهای 
85 گانه صنعت خودرو هنوز قابلیت راه اندازی در کشــور ندارند که در 
تلاشیم این فرایندها را تکمیل کنیم. او ادامه  داد:  در تلاشیم با تشکیل 
کنسرسیومی، در 18ماه آینده زیرساخت های انجام تست تصادف را در 
کشور ایجاد کنیم. او افزود:یکی دیگر از کارهایی که برای افزایش کیفیت 
خودرو های داخلی باید انجام شود کاهش خودرو های ناقص است، زیرا 
خودرو های ناقص کف کارخانه با افت شــدید کیفیت مواجه می شوند. 
این کار در حال انجام است. هم اکنون میزان تولید مستقیم خودرو به 
75تا 80درصد رســیده و به زودی کل فرایند به صورت تولید مستقیم 

انجام می شود و دیگر خودرو ناقص تولید نمی شود.
منطقی نیاز واقعی بازار خودرو را سالانه بین 1.4تا 1.5میلیون دستگاه 
برشمرد و افزود: مطابق بررســی های انجام شده، نیم میلیون تقاضای 

کاذب و سفته بازانه در این حوزه وجود دارد.

صفر تا  صد  شیوه جدید فروش خودرو
شیوه نامه جدید قرعه کشی اعلام شد

رئیس سازمان خصوصی سازی:

سهامعدالتجاماندگانامسالتخصیصمییابد
آن دســته از کســانی که مشمول 

سهام 
عدالت

دریافت سهام عدالت بوده و به هر 
دلیلی این ســهام به آنها تخصیص 
نیافته، طبــق تکلیف قانون بودجــه 1401باید در 
سال جاری سهام خود را دریافت کنند؛ اما آنگونه که 
رئیس ســازمان خصوصی ســازی می گوید: هنوز 
ســازوکار و نوع ســهام قابل تخصیص به این افراد 

مشخص نشده است.
به گزارش همشــهری، حســین قربان زاده، دیروز 
در نشســت خبری نخســتین رویداد بین المللی 
خصوصی ســازی در اقتصاد ایران، بــه خبرنگاران 
گفت: ارزش ســهام باقی مانده دولت برای واگذاری 
به جاماندگان ســهام عدالت کافی نیست و دولت 
کار ســختی برای ایجاد یک پرتفوی )سبدسهام( 
مناســب برای تخصیص به این افراد دارد؛ اما طبق 
قانون بودجه، موظفیم تا پایان سال 1401 به تمام 
جاماندگان، سهام عدالت تخصیص دهیم. به گفته 
قربان زاده، هنوز مشخص نیست سهام این افراد مانند 
دوره قبل اختصاص داده شود یا به شکل دیگری، اما 
طبق قانون، ابتدا، جاماندگان 3دهک پایین یعنی 
خانوارهای تحت پوشــش نهادهای حمایتی سهام 
عدالت می گیرند و بعد نوبت به جاماندگان در سایر 

دهک های مشمول می رسد.

20سال خصوصی سازی در بوته نقد
حســین قربان زاده در ادامه این نشســت جزئیات 
نخســتین رویداد بین المللی خصوصی ســازی در 
اقتصاد ایران را که قرار اســت با حضور پژوهشگران 
و چهره های نامدار جهانی از 31اردیبهشت تا سوم 

خردادماه 1401در سالن اجلاس سران برگزار  شود، 
ارائه داد. گفته های رئیس سازمان خصوصی سازی  
نشان می دهد؛ سیاســتگذار با برگزاری این رویداد 
به دنبال ارائه گزارش واقع بینانه از واگذاری های انجام 
شده، روشنگری افکار عمومی درباره خصوصی سازی، 
ایجاد اتفاق نظــر میــان دســتگاه های مختلف، 
بهره گیری از تجارب ســایر کشــورها، هم افزایی و 
تبادل نظر میان بخش خصوصی و دولتی و همچنین 
ترسیم چشــم انداز و افق خصوصی سازی کشور با 
رویکرد جدید است. به گفته او، علاقه مندان با ثبت نام 
 /https://event.ipo.ir در سایت مربوط، به نشانی

جواز حضور در این رویداد را دریافت می کنند.

تمرکز بر ارتقای بهره وری در واگذاری ها
رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به پرسش 
همشهری مبنی بر اینکه آیا دستاوردهای احتمالی 
این رویداد بین المللی می تواند در ســاختار خاص 
اقتصاد ایران مورداستفاده قرار بگیرد یا نه؟ گفت: در 
شرایط فعلی اقتصاد ایران و با توجه به شرایط خاص 
آن و حضور نهادهای مختلــف در عرصه اقتصادی، 
هدف واگذاری ها باید ارتقای بهره وری و بیشــینه 
کردن ثروت های ملی باشد از این رو در دوره جدید 
واگذاری ها، گرفتن اموال از دولت و ســپردن آن به 
غیردولت نخواهد بود. حسین قربان زاده اعلام کرد: 
برگزاری نخستین رویداد بین المللی خصوصی سازی 

در اقتصاد ایران، آغاز یک روند جدید در نگاه به امر 
خصوصی سازی در اقتصاد ایران است و در جریان آن، 
از سامانه ای هم رونمایی می شود که همه جزئیات 
مربوط به واگذاری های انجام شــده اعم از شــیوه 
واگذاری، نحوه قیمت گذاری، پرداخت اقســاط و... 
در دســترس بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت. 
به گفته قربان زاده، در پاویــون پرتفوی فعلی دولت 
نیز، اطلاعات مربوط بــه دارایی هــای باقی مانده 
در ســبد دولت که قابل واگذاری اســت در اختیار 
افراد قرار خواهد گرفت و حتــی موارد خاص مانند 
واگذاری های سرخابی ها و موضوعات مرتبط با آن 

نیز بررسی خواهد شد.

واگذاری سهام خودروسازان
منوچهر منطقی، معاون وزیر صنعت درباره آخرین تحولات 
در حوزه واگذاری سهام دولت در شرکت های خودرو ساز 
گفت: به نظر می رســد فرایند ارزشگذاری قیمت سهام 
خودروسازان تا اوایل خرداد ماه به انجام برسد و قیمت ها 
مشــخص شــود. به گفته او، مذاکره با خریداران بالقوه 

بلوک های سهام خودروسازان آغاز شده است.

مکث
منطقی: ارزشگذاری سهام خودروسازان تا خرداد 
پایــان می یابــد، مذاکــره بــا خریــداران بالقــوه ایــن 

بلوک های سهام آغاز شده است

 قیمت میوه های فصل در میادین
با عرضه هلو پیش رس در میادین میوه و تره بار تعداد میوه های 
فصل در این مراکز خرید به 8رقم رســید. هلــو پیش رس در 
میادین با قیمت مناسب 22هزار تومان عرضه شده درحالی که 
در مغازه ها قیمت آن برای هر کیلو 100هزار تومان است. توت 
فرنگی تنها میوه ای است که در نرخنامه جدید افزایش قیمت 
داشــته و به بالای 50هزار تومان رسیده است. ملون همچنان 

ارزان ترین میوه فصل در میادین است.

توت فرنگی
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  افزایش 30 درصدی نرخ تعمیرات لپ تاپ و تبلت
رئیس اتحادیه فنــاوران رایانه گفت: افزایش نــرخ لپ تاپ و 
افت توان خرید مصرف کنندگان باعث شــده است مدت زمان 
نگهداری از کالاهای خود را افزایش بدهند و سعی می کنند رم 
و هارد لپ تاپ خود را ارتقا بدهند. نرخ تعویض رم بین 100 تا 
250هزار تومان است. محمدرضا فرجی افزایش هزینه تعمیرات 
را متاثر از نوســان های نرخ ارز دانست و گفت: قطعات لپ تاپ 
و تبلت گران شــده  است؛ همچنین در ســال جاری دستمزد 
کارگران افزایش پیدا کرد و همه این عوامل دســت به دســت 
هم داده اند و باعث افزایش 30درصدی نرخ تعمیرات لپ تاپ 

و تبلت شده اند.

  احتکار، علت اختلال در بازار روغن
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهادکشاورزی گفت: با 
مشکل احتکار در بسیاری از استان های کشور روبه رو هستیم، 
به طوری که در یکی از استان ها 631تن روغن مایع احتکار شده 
بود. محمد قربانی در حاشــیه بازدید از بازار عمده فروشی در 
گفت وگویی تلویزیونی درباره وضعیت عرضه کالاهای اساسی و 
چالش های توزیع، افزود: اکنون روزانه 3هزار تن روغن خوراکی 
در کشور توزیع می شود، بنابراین کمبودی در تولید نداریم؛ بلکه 

بخشی از مشکل مربوط به شبکه توزیع است.

 عبور کنسرو ماهی تن
از مرز 40هزار تومان

 با افزایش قیمت اخیر کالاهای اساســی، برخی از 
محصولات پایین دستی این اقلام نیز افزایش قیمت 
داشته اند که انواع کنسرو ازجمله آن هاست. قیمت 
انواع کنســرو ماهی تن و دیگر کنسروهای غذایی 
و غیرمیوه ای در بازار متاثر از افزایش قیمت روغن 
بالا رفته و کنســرو ماهی تن که در محدوده قیمت 
35هزار تومــان بود هم اکنون در برخــی برندها از 
40هزار تومان گذشته است. بخشی از محصولات 
موجود در ســوپرمارکت ها هنوز با قیمت قدیم به 

فروش می رسند.

میادین

داده نما

خبر

سوپرمارکت

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1315

1546

6329

6098

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.610

1.605

1.600

1.595

1.590

1.585

1.580

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 22هزار و 
223واحد، معادل 1.40درصد رشدکرد و به یک میلیون و 
606هزار و 24واحد رسید. دیروز اما شاخص کل هم وزن با 

1415واحد نزول به 447هزار و 809 واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
237شرکت رشد و 355شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 24شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 6هزار و 
98میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 6هزار و 329میلیارد تومان رسید. 
سهامداران حقیقی دیروز 231میلیارد تومان نقدینگی از 

بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 98هزارمیلیــارد تومــان رشــد کــرد و بــه 
7586هــزار میلیــارد تومان رســید. ایــن به معنای آن اســت 
که ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با توجــه به قیمت روز 
گذشته هر دلار آمریکا در بازار تهران، که در محدوده 30هزار 
و 370تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 249میلیارد و 

790میلیون دلار است.
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21 اردیبهشت 24 اردیبهشت 25 اردیبهشت 26 اردیبهشت 27 اردیبهشت

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 13هــزار و 727میلیارد تومــان اوراق 
بهادار در بازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
7هــزار و 644میلیــارد تومان بــه معاملات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
ایــن ارقــام نشــان می دهــد ارزش کل معامــلات خــرد 
در دادوســتد های روز گذشــته نســبت بــه روز دوشــنبه 
223میلیارد تومان معادل 36درصد رشد کرده است. 

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

4

36

58
38

64

44,000 در روغن زیتون- 180گرمیمکنزی

35,000 در روغن زیتون- 180گرمیمحفل

38,000 در روغن گیاهی- 180گرمیلادن

40,000 در روغن زیتون- 180گرمیگالکسی

31,000 در روغن با طعم فلفل- 180گرمیشباب

31,000ماهی  با شوید- 180گرمیماوی

34,000ماهی  با شوید- 180گرمیخوشبخت

30,000 در روغن آفتابگردان- 180گرمیپیک

38,000 در روغن با طعم سبزیجات- 180گرمیشیلتون

41,000 در روغن زیتون- 180گرمیویلورا

قیمت ها به تومان

چگونه از بورس کالا خودرو بخریم؟ 
طبق اعلام بورس کالای ایران امروز هزار دستگاه وانت کارای 
تک و دوکابین متعلق به گروه بهمــن در تالار صنعتی عرضه 
خواهد شــد. در جریان این عرضه همــه متقاضیان می توانند 
درخواست های خود را در سامانه معاملات بورس کالا ثبت کنند.

مراحل خرید خودرو از بورس کالا

1  ثبت نام در سامانه سجام
2  دریافت کد سهامداری

3  تشکیل پرونده در نمایندگی های بهمن خودرو
4  ثبت سفارش از طریق سامانه معاملات بورس کالا

5  واریز نقدی وجه خرید مطابق عرضه و تقاضا
6  دریافت خودرو از عاملیت فروش بهمن خودرو

مشخصات عرضه خودرو کارا

تاریخ تحویل: 13تیر
 نوع خودرو: وانت کارای بهمن موتور

زمان ثبت سفارش: از زمان عرضه در سایت بورس کالا 
تا 8:30 صبح روز چهارشنبه

زمان عرضه: 9صبح روز چهارشنبه
قیمت پایه: کارا تک کابین 291 میلیون تومان و دوکابین 

301 میلیون تومان
قیمت نهایی: مطابق با عرضه و تقاضا

مــدل معاملــه: حراج بــاز )اگــر رقابــت زیــاد باشــد زمان 
معاملات طولانی می شود، درغیر این صورت تا ساعت 

09:30 معاملات نهایی می شود(
 مکان تحویل خودرو: انبار کارخانه

زمان تحویل:13تیر ماه
و  تک کابیــن  خــودرو  میــزان عرضه:300دســتگاه 

700دستگاه خودرو دو کابین
نحوه پرداخت: نقد


